Alia lra.  
faducnas

Alia lra.  
spupillum.

Alia lra.  
tin seculia

Alia lra.  
t generationes

Alia lra.  
vias pctōm  
superdet

audientium orationibus: si quid hic forte obscurum est: deo donante reuelabitur: ut sit fructuosus auditor: nec inanis redeat auditor: qui intentus affuit cum audiret. **U**n cepit: nobis dicitur: laudate dominum. **B**icit hoc omnibus gentibus: non solum nobis. **E**t ista vocem per loca quod singula sonantem a lectoribus: singillatim audiunt ecclesie. **U**na vox tamen dei super omnes non tacet: ut laudemus eum. **E**t quasi quererem: quare laudare dominum debeamus: videte quam causam attulit.

Expositio psalmi.

Alia lra. test

**L**audate dominum: inquit: quoniam bonus psalmus. **H**ec est merces tota laudantium: laudemus dominum. **Q**uare: Quoniam bonus psalmus. **V**elle ego inquit aliquis laudare dominum: si mihi aliquid pro ista laude donaret. **Q**uis enim laudat gratis vel hominem: **E**xpectant ergo aliquam mercedem laudatores hominum. **N**ulla ne mercedem expectare: aut petere: aut sperare debet laudator dei: **L**audat infirmus: et sperat de eo aliquid: **L**audat omnipotens: et nulla merces est: **A**n forte hoc cupio: quod ille dare non potest. **Q**uid homo desiderat: quod in manu dei non sit: **L**audaueris hominem: forte habet cupis quod ab illo petari non potest. **D**eum securus laudare quem nemo potest dicere non posse petere quod tu potueris desiderare. **P**roposita ergo spe mercedis alicuius laudare debemus deum: non tamen daturus quicquid cupimus. **P**ater enim: et quod mali cupiunt filii non dat. **L**audemus et speremus et desideremus: non illud aut illud: sed quod iudicat dandum esse quem laudamus. **I**lle enim nouit quod nobis dari expediat: nos autem intendamus quod nobis pro sit accipere. **A**plos ait: **Q**uid enim oremus: sicut oportet nescimus. **E**t ipse idem aplos Paulus sperabat sibi prodesse: si auferretur ab eo stimulus carnis sue: angelus sathane a quo colaphizabatur: sic ipse confitetur et ait: **P**ropter quod ter dominum rogavi ut auferret eum a me: et dixit mihi: **S**ufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur. **B**esiderauit aliquid: non concessum est ad voluntatem ut consolaretur ad sanitatem. **H**ic ergo quid nobis propositum est: **L**audate inquit dominum. **Q**uare laudamus dominum: **Q**uoniam bonus psalmus. **I**psa psalmus laus domini est. **H**oc ergo ait: **L**audate dominum quoniam bonus est laudare dominum. **N**on sic speret laudare dominum: dictum est et transit: factus est et siluimus: laudauimus et tacuimus: cantauimus et conqueuimus. **I**mus in aliud forte agendum quod restat: et alie actiones cum occurrerint nobis: laudatio diuina cessabit in nobis: **N**o sic. **N**am lingua tua ad

horam laudat: vita tua seipsum laudet. **I**nde ergo bonus psalmus. **P**salmus quippe cantus est: non quilibet: sed ad psalterium. **P**salterium autem quod dicitur organum est canilene: sicut lyra: sicut cithara et huiusmodi organa: que inuenta sunt ad cantandum. **Q**ui ergo psallit: non sola voce psallit: sed assumpto etiam quodam organo quod vocatur psalterium: accedentibus manibus voci concordat. **E**t sic psallere: **N**o solum vox tua sonet laudes dei: sed opera tua concordet cum voce tua. **C**um ergo voce cantaueris: silebis aliquando. **Q**uia sic cantata: ut nunquam sileas. **N**egocium agis: et fraudem cogitas: siluisti a laude dei: et quod grauius est: non solum a laude siluisti: sed in blasphemiam preuisti. **C**um ergo deus laudat de bono opere tuo: opere tuo laudas deum: et cum blasphematur deus de malo opere tuo: opere tuo blasphemas deum. **I**taque ad aurium exhortationem cantata voce: corde ne sileas: vita ne taceas. **N**o cogitas in negotio fraudem: psallis deo. **C**um manducas et bibis psalle: non intermiscendo sonorum suauitates ad aures aptas: sed modeste et frugaliter et temperate manducando et bibendo: **Q**ui hoc dicit aplos. **S**ive manducas: siue bibis: siue quod facis: omnia in gloriam dei facite. **S**i ergo bene agis: et quod manducas et bibis: et ad refectionem corporis sumis reparationemque membrorum: gratias ages ei: qui tibi prebuit mortali et fragili ista supplementorum solacia: et cibum tuum et potus tuus laudat deum. **S**i vero modum nature debitum immoderatione voracitatis excedas: et vinolentia te iugiter: contra sibi laudes dei lingua tua sonet: vita blasphemat. **P**ost cibum et potum requiescas: ut dormias: nec in lecto aliquid turpiter agas: nec excedas ultra concessam licentiam in lege dei: sit castus cum coniuge thorus: et si est cura pro pagandi liberos: non sit effrenata luxuries libidinum: deser in lecto tuo coniugi tue bonorem: quia membra christi estis ambo: ambo ab illo conditi: ambo sanguine ipsius repati: hec agens laudas deum: nec oino silebit laudatio tua. **Q**uid si somnus aduenerit: et cum dormis: **N**o te excitet a quiete mala conscientia tua: et innocentia somni tui laudat deum. **S**i ergo laudas: non tamen lingua tua cantata: sed etiam assumpto bonorum operum psalterio: **Q**ui bonus psalmus. **L**audas cum agis negotium. **L**audas cum cibum et potum capis: laudas cum in lecto requiescis: laudas cum dormis. **Q**ui non laudas: perficies in nobis laudatio dei: cum ad illam ciuitatem venerim: quoniam effecti fuerimus equales angelis dei: quoniam nos nulla corpora

necessitas vlla ex pte sollicitat: nō fames: nō sitis interpellat: nō estus fatigat: nō frigus astringit: non febris deicit: non mors finit. Ad illam pfectissimā laudez exerceamus nos laudationē ista in bonis opibus: Propterea cū dixisset: Laudate dñm: qm̄ bonus psalmus. **Deo nostro:** inq̄t: **iocunda sit laus.** Quō erit deo nro iocūda laus: Si bene viuēdo laudet. Audi qz tūc erit illa iocūda laus. **Alio loco dicit.** Non ē speciosa laus in ore peccatoris. Si in ore peccatoris speciosa laus nō est: iocūda nō est. Hoc enim iocūdu: qd̄ speciosū. **Vis igit̄ vt deo tuo iocūda sit laus:** Noli bone cantilene tue obstrepere moribus mal. **Deo nro iocunda sit laus.** Quid dixit: Qui laudatis bñ viuere: Laudatio impiorum offendit deū. Plus ille attēdit qd̄ viuas: q̄ qd̄ sonas. Lerte cū eo quē laudas pacem hñe vis. Quō cū illo q̄ris pacē: qm̄ a teip̄o dissonas: Quō inq̄es a memetip̄o dissono: Aliud sonat lingua: aliud indicat vita. **Deo nro iocūda sit laus.** Pōt enī laus iocūda esse boī: cū audit cōcinnis acutisq̄ sentētis: et suauī voce laudātē. S; deo nro iocūda sit laus: cui⁹ aures nō ad os: s; ad cor: nō ad linguā: s; ad vitā laudatoris patent. **Quis ē de⁹ nri:** cui iocūda sit laus: **Bulcescit nobis:** cōmendat se nobis: grās dignationi ei⁹. **Signat enī cōmendare se nobis:** nō qm̄ aliqd̄ p̄staturis: s; multa ab illo poti⁹ accepturis. Quō ergo cōmendat se nobis deus: **Audite aplm̄ Paulū.** Cōmendat aut̄ inq̄t dilectionē suā de⁹ in nobis: **Quō cōmendat audite:** Ipe dicat apls: et compes̄ et psalmo. **Cōmendat inq̄t dilectionem suā de⁹ in nobis.** Quō commendat: **Qm̄ cū adhuc peccatores essem⁹** christus p nobis mortuus est. **Quid igit̄ fuit laudatorib⁹:** q̄ sic se cōmendat peccatorib⁹: **Qz igit̄ sic dixit apls cōmendasse deū nobis dilectionē suam:** vt christus moreret̄ pro impijs: non vt impij remanerēt: s; vt morte iusti ab iniusticia sanarēt. **Hic qd̄ audis cuz dixisset: Deo nro iocūda sit laus:** **Videamus si ip̄a est cōmendatio quā dixit apls:** qz christus p peccatorib⁹ et p impijs mortuus est. **Edificans inq̄t: hierusalem dñs: et dispersiones israelis colligens.** Ecce edificās hierlm̄ dñs: colliget dispersiones populi ip̄i. Popul⁹ enim hierusalem p̄ls isrl. **Est hierlm̄ eterna in cel:** vbi ciues etiā angeli sunt. **Quid igit̄ ibi isrl:** **Si boiez illū nepotē abrae p̄sideres:** qd̄ dicit

Alia lra. f. it decoratq; laudat. io

Alia lra. f non habet f israh 2 gre gabit

ē et Jacob: quō angelos intelligim⁹ israhel: **Si interpretationem nomis discutiam⁹:** qz et ipe Jacob mutato nomie vocat⁹ est isrl: magis ibi nomen isrl: et vñā et nos sequentes sumus isrl. **Quid enim nterptat israhel:** **Videns deū.** Omēs ergo ciues illi⁹ ciuitatis vidēdo deuz gaudēt in illa magna ciuitate et ampla et celesti: spectaculū eis de⁹ ipe est. **Sed nos ab illa ciuitate pegrinabamur peccato expulsi:** ne ibi remanerem⁹: et mortalitate p̄grauati: ne illo redirem⁹. **Resperxit deus pegrinationē nram:** et ille qd̄ edificat hierusalem restituit lapsam partem. **Unde restituit lapsam partem:** **Dispersiones isrl colligens.** Cecidit enī ps̄ qdam et facta est pegrina. **Hanc pegrinationem misericordit̄ vidit de⁹:** et q̄siuit nō q̄retes se. **Un̄ quesuit:** Quē misit ad captiuitatē nostram: **Misit redemptorē:** fm̄ qd̄ ait apls. **Cōmendat inq̄t deus dilectionē suā in nobis:** qm̄ cum adhuc peccatores essemus: **chris⁹ p nobis mortu⁹ est.** **Misit igit̄ ad captiuitatē nram redemptorē filiū suū.** **Porta inq̄t tecum saccū:** ferto ibi p̄ciū captiuorum. **Induit enī se ille mortalitate carnis:** et ibi erat sāguis quo fuso redimeremur. **Illo sanguine collegit dispersiones isrl.** **Et si ille collegit olim disp̄os:** quō satagendus ē vt colligant̄ mō disp̄si: **Si collecti sunt dispersi:** vt in manu artificis ad edificium formarent̄: quō colligendi sunt q̄ de manu artificis inq̄titudine ceciderūt. **Edificās hierusalem dñs.** **Ecce quē laudam⁹:** ecce cui laudem tota vita nra debem⁹: **Edificans hierlm̄ dñs:** et dispersiones israhel colligens. **Quomō colligit:** **Quid agit vt colligat:** **Qui sanat contritos corde.** **Ecce quō colligunt̄ dispersiones isrl:** vt sanent̄ cōtriti corde. **Qui cor nō cōterūt:** nō sanant. **Quid est cōterere cor:** **Notū sit carissimi:** fiat vt sanari possit. **Victum est enī multis alijs scripturaz locis:** et maxie illo loco voce nra qdam cantās dicebat: **Qm̄ si voluisses sacrificium dedissem vtiqz: deo dicebat:** si voluisses sacrificiuz dedissem vtiqz: holocaustis aut̄ nō delectaberis. **Quid igit̄:** **Sine sacrificij oblatiōe remanebim⁹:** **Audi qd̄ te velit offerre.** **Sequit̄ dicit:** **Sacrificiū deo spūs cōtribulat⁹:** cor p̄tritū et humiliatum de⁹ nō spernit. **Sanat igit̄ p̄tritos corde:** qz ill p̄pinq̄t vt sanet: sicut d̄r i alio loco: **Prope ē dñs his q̄ obtruerunt cor.** **Qui obtruerūt cor:** **Hūiles.** **Qui non obtruerūt cor:** **Supbi:** **Cōtritū sanabit:** cli-